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Uniwersytecka księgarnia „Logos” działa od ponad 30 lat. Została stworzona z myślą o pra-
cownikach naukowych i studentach Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Oferujemy wszystkie publikacje Wydawnictwa Naukowego UPJPII jak i innych wydawnictw 
akademickich i naukowych. Zakres tematyczny to: teologia, filozofia, historia (Kościoła, po-
wszechna, sztuki), katolicka nauka społeczna, dziennikarstwo, praca socjalna i nauki o rodzi-
nie, bioetyka, prawo kanoniczne oraz podręczniki językowe (łacina, greka, hebrajski).

Ponadto posiadamy podręczniki i literaturę tematyczną właściwą dla wszystkich kierun-
ków prowadzonych na uczelni.

Jesteśmy otwarci na sugestie i gotowi sprowadzić każdą potrzebną do studiów książkę!
Nasza wiedza i orientacja w literaturze przedmiotowej jest do Państwa dyspozycji.

Serdecznie zapraszamy!

Adres:
31-004 Kraków, ul. Bracka 17
tel. 12 421 51 31
e-mail: logos@upjp2.edu.pl,   

Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek: 10.00-18.00

W okresie 1 lipca – 30 września:
poniedziałek – piątek: 9.00-17.00

Zapraszamy też do sklepu internetowego: http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/ gdzie znajdą 
Państwo wszystkie dostępne publikacje naszego Wydawnictwa Naukowego.

Wydawnictwo Naukowe
ul. Bobrzyńskiego 10, 30-348 Kraków

tel./faks 12 422 60 40
tel./faks 12 421 84 40 wewn. 119
e-mail: wydawnictwo@upjp2.edu.pl
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Dziewiąty tom prac w ramach serii Harmeneutica et Judaica jest wynikiem badań pro-
wadzonych w Katedrze Hermeneutyki Biblijnej i Judaistyki Uniwersytetu Papieskiego Jana 
Pawła II w Krakowie. Część artykułów jest pokłosiem międzynarodowego sympozjum 
pt. „Duch mówi – Kościół słucha”, zorganizowanego przez Instytut Nauk Biblijnych UPJPII  
w Krakowie w listopadzie 2019 roku.

red. R. Pindel, S. Jędrzejewski, R. Mazur
DUCH PRAWDY DOPROWADZI WAS 
DO CAŁEJ PRAWDY
seria: Hermeneutica et Judaica, 9
I
SBN: 978-83-7438-941-9
145 x 205 mm, 170 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/duch_prawdy_doprowa-
dzi_was_do_calej_prawdy_hej_9_red_r_pindel_s_jedrzejew-
ski_r_mazur,p1432,k36.htm

red. ks. Wiesław Alicki
DZIĘKI BOGU ZA JEGO DAR 
NIEWYPOWIEDZIANY (2 KOR 9,15)
Boże dary i ludzka odpowiedź
seria: Hermeneutica et Judaica, 9

ISBN: 978-83-7438-941-9
145 x 205 mm, 170 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/dzieki_bogu_za_jego_dar_
niewypowiedziany_2_kor_915_boze_dary_i_ludzka_odpo-
wiedz_red_ks_wieslaw_alicki,p1426,k88.htm

Kolejny, piąty tom prac osób związanych z Katedrą Teologii Biblijnej Uniwersytetu Papieskie-
go Jana Pawła II w Krakowie. W tomie zawarto prace poruszające tematykę życia religijne-
go człowieka, jako świadomej odpowiedzi na miłość Boga oraz różnorodność darów, jakie 
otrzymujemy, aby Go poznawać.
Treść artykułów jest także okazją do refleksji nad własnym pojmowaniem Bożych darów  
i naszej na nie odpowiedzi.
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red. Barbara Ciciora
MISTERIUM LITURGII – 
MISTERIUM CODZIENNOŚCI

ISBN: 978-83-8138-219-9
165 x 240 mm, 212 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/misterium_liturgii_misterium_co-
dziennosci_red_barbara_ciciora,p1433.htm?fnd=n

Drugi tom publikacji wydanej wspólnie z Instytutem Dialogu Międzykulturowego im. Jana 
Pawła II w Krakowie. Skromny wkład Uczelni noszącej zaszczytne imię Papieża Polaka w świę-
towanie jubileuszu 100-lecia urodzin Karola Wojtyły.
W zbiorze artykułów poświęconych Patronowi, m.in. tekst Pamięć i zadanie. Uniwersytet Pa-
pieża – dar i wyzwanie…, zawierający wspomnienia pięciu spotkań papieża Jana Pawła II 
ze społecznością Papieskiej Akademii Teologicznej (obecnie UPJPII); czterech w obrębie 
samej uczelni oraz ogólnopolskiego, przy okazji 600-lecia Wydziału Teologicznego w Krakowie.

red. ks. Robert Tyrała, ks. Bogusław 
Mielec
JAN PAWEŁ II, KTÓRY ZMIENIŁ OBLICZE 
ŚWIATA CZĘŚĆ 2
100-lecie urodzin Karola Wojtyły

ISBN: 978-83-7438-963-1
160 x 230 mm, 216 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/jan_pawel_ii_ktory_zmie-
nil_oblicze_swiata_czesc_2_100lecie_urodzin_karola_wojty-
ly_red_ks_robert_tyrala_ks_boguslaw_mielec,p1427.htm?f-
nd=n
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W 2018 roku jubileusz 50-lecia działalności Instytutu Liturgicznego Uniwersytetu Papieskiego 
Jana Pawła II w Krakowie uczciły dwa kolejne uniwersyteckie instytuty: Instytut Historii Sztuki 
i Kultury (wystawy) oraz Międzyuczelniany Instytut Muzyki Kościelnej (koncert), obydwa wy-
wodzące się z Instytutu Liturgicznego. 
Dr Barbara Ciciora oraz mgr Adriana Kołodziej, kuratorki z Instytutu Historii Sztuki i Kultury, opra-
cowały wystawę Misterium codzienności, która wraz z drugą ekspozycją, zatytułowaną Mi-
sterium liturgii, przygotowaną przez ks. dr. Wacława Umińskiego CM, uświetniły uroczystości 
jubileuszowe. Wystawy pokazano w dniach 24.10.2018–17.03.2019 w Muzeum Historyczno- 
Misyjnym Zgromadzenia Księży Misjonarzy w Krakowie.
Książka Misterium liturgii – Misterium codzienności nie jest katalogiem wystaw, lecz publi-
kacją im towarzyszącą. Autorzy zaproszeni do jej napisania inspirowali się obiektami poka-
zanymi na wystawach, starali się jednak ukazać je w szerszych kontekstach: teologicznym, 
sakralnym, liturgicznym, historyczno-artystycznym. Obrazy zatem towarzyszą tekstom, od-
słaniając i wzbogacając wzajemnie swe znaczenia.

Piotr Pajor
O BUDOWANIU KRÓLESTWA
Książęce i królewskie fundacje architekto-
niczne w Małopolsce jako środek 
reprezentacji władzy 1243-1370

seria: Studia z historii sztuki dawnej Instytutu Historii 
Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego i Muzeum Naro-
dowego w Krakowie, 10

ISBN: 978-83-65548-68-9
200 x 295 mm, 403 strony

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/o_budowaniu_krolestwa_ksia-
zece_i_krolewskie_fundacje_architektoniczne_w_malopol-
sce_jako_srodek_reprezentacji_wladzy_12431370_piotr_pa-
jor,p1434.htm?fnd=n

Tematem przewodnim tomu są sposoby wykorzystania architektury jako środka autopre-
zentacji i propagandy przez władców rządzących Małopolską w schyłkowym okresie roz-
bicia dzielnicowego (za panowania Bolesława Wstydliwego, Leszka Czarnego, Wacława II 
Przemyślidy) oraz dwóch ostatnich królów z dynastii Piastów –Władysława Łokietka i Kazi-
mierza Wielkiego.
Karty książki Piotra Pajora przynoszą nie tylko samo omówienie architektury, faz budowy  
i funkcji, ale sytuują je w perspektywie ogólniejszej, a przede wszystkim przedstawiają wła-
sne opinie Autora, często będące polemiką ze stanowiskami wcześniejszych badaczy. Wy-
wód jest bogato ilustrowany, co dodatkowo ułatwia i uatrakcyjnia lekturę.
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red. B. Sordyl-Lipnicka, K. Wojtanowicz
SUPERWIZJA W ZAWODACH WSPARCIA 
SPOŁECZNEGO

seria: Praca Socjalna w Teorii i Działaniu, 5
ISBN: 978-83-7438-875-7
160 x 230 mm, 170 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/superwizja_w_zawodach_
wsparcia_spolecznego_pstd_5_red_b_sordyllipnicka_k_wojta-
nowicz,p1430.htm?fnd=n

Problematyka superwizji oraz szeroko rozumianych działań socjalno-pomocowych cią-
gle jest w niewystarczającym stopniu obecna w polskiej literaturze naukowej. Tym samym  
z radością należy przyjąć publikację, która ukazała się w ramach serii „Praca Socjalna w 
Teorii i Działaniu”. Do rąk czytelnika oddano zbiór artykułów, których autorzy, reprezentują-
cy różne środowiska akademickie oraz praktyki zawodowe, w spójny i interesujących spo-
sób umożliwiają czytelnikowi zapoznanie się z najważniejszymi liniami dyskusji prowadzonej  
o superwizji, jak również kontekstach wpływających na jej rozumienie i praktykowanie.
Zagadnienie superwizji usytuowane zostało w ramach współczesnej pomocy społecznej, 
jak również projektowanych w Polsce rozwiązań z zakresu polityki społecznej.

Łukasz Marczak
ZASADA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
Perspektywa społeczno-etyczna

ISBN: 978-83-7438-919-8
160 x 230 mm, 291 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/zasada_zrownowazonego_roz-
woju_perspektywa_spolecznoetyczna_lukasz_marczak,p1431.
htm?fnd=n
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Pojęcie zrównoważonego rozwoju kojarzy się przeważnie z takim rozwojem społeczno-go-
spodarczym, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, gospodarczych 
i społecznych, z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości podstawowych 
procesów przyrodniczych celem zapewnienia możliwości zaspokajania podstawowych 
potrzeb poszczególnych społeczności lub obywateli zarówno współczesnego pokolenia, jak  
i przyszłych pokoleń. Stąd idea zrównoważonego rozwoju wpisuje się w zagadnienia zwią-
zane z ochroną środowiska. Nierzadko przyjmuje postać ideologii, której chętnie hołdują 
rozmaite ruchy ekologiczne. 
Niemniej jednak nauczanie społeczne Kościoła katolickiego, także katolicka nauka spo-
łeczna, ujmuje problematykę zrównoważonego rozwoju przede wszystkim w kluczu etycz-
nym, odwołując się nie do jakiejkolwiek etyki, lecz do etyki przyjaznej człowiekowi. Ten typ 
myślenia etycznego Kościół odnajduje w szeroko rozumianym Objawieniu chrześcijańskim. 
Jakkolwiek ważny jest namysł katolickiej nauki społecznej nad ideą, koncepcją i zasadą 
rozwoju zrównoważonego, to jednak nie bez znaczenia pod tym względem jest spojrzenie 
interdyscyplinarne, zwłaszcza socjologii. Wydaje się, że etyczny wgląd w zasadę zrówno-
ważonego rozwoju, dopełniony analizą socjologiczną, staje się dziś koniecznością choćby 
z uwagi na próby ideologizacji tego pojęcia.

Teresa Obolevitch
ŻYD KTÓRY PRZYJĄŁ CHRZEŚCIJAŃSTWO
Wokół filozofii Siemona Franka

ISBN: 978-83-7842439-0
140 x 205 mm, 248 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/zyd_ktory_przyjal_chrzesci-
janstwo_wokol_filozofii_siemona_franka_teresa_obolevit-
ch_,p1435.htm?fnd=n

Niezwykle interesującą książkę Teresy Obolevitch wolno czytać na wiele różnych sposobów. 
Jednym z nich może być podążanie za jej bohaterem Siemionem Ludwigowiczem Fran-
kiem (1877-1950), rosyjskim filozofem religijnym z okresu Srebrnego Wieku w kulturze Rosji,  
w jego poszukiwaniu argumentów dowodzących istnienia drugiej, niematerialnej i obiek-
tywnej realności.
W swojej pracy Autorka złożony system metafizyczny Franka przedstawia w sposób bardzo 
klarowny i zrozumiały, co jest dużą zaletą dla misji popularyzacji jego myśli, która może być 
z powodzeniem włączona (i jest ostrożnie włączana) do liczącego się stanowiska persona-
listycznego w filozofii zarówno XX stulecia, jak też z przełomu XX i XXI wieku.
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Książka stanowi trzecią część publikacji poświęconej Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji, 
odnoszącą się do jej działalności w zakresie określania opłat abonamentowych, koncesyj-
nych i za wpis do rejestru, a także współpracy ze swoimi zagranicznymi odpowiednikami, 
ochrony praw autorskich oraz zaangażowania w postęp naukowo-technicznego w radio-
fonii. 
Autorka przedstawia istotne zagadnienia związane z funkcjonowaniem krajowego regula-
tora rynku medialnego. Także w tym zakresie brak jest na rynku podobnej literatury. 
Na zakończenie tej trzyczęściowej dysertacji, Autorka odnosi się wprost do kwestii upolitycz-
nienia Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

Agata Dziekan–Łanucha
KRAJOWA RADA RADIOFONII I TELEWIZJI
Aktywność w zakresie opłat abonamen-
towych, koncesyjnych i za wpis do 
rejestru, współpracy zagranicznej, praw 
autorskich oraz postępu naukowo-
technicznego

ISBN: 978-83-7438-867-2
145 x 205 mm, 133 strony

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/krajowa_rada_radiofo-
nii_i_telewizji_aktywnosc_w_zakresie_oplat_abonamen-
towych_koncesyjnych_i_za_wpis_do_rejestru_wspolpra-
cy_zagranicznej_praw_autorskich_oraz_postepu_nauko-
wo8209technicznego_agata_dziekan8209lanucha,p1429.
htm?fnd=n

Iwona Dziemska, Maja Wysocka
POSŁANIE (MISSIO) JEZUSA 
w chrystologii Hansa Ursa von Balthasara 
i Josepha Ratzingera

ISBN: 978-83-7438-843-6
145 x 205 mm, 169 stron

http://ksiegarnia.upjp2.edu.pl/poslanie_missio_jezusa_w_chry-
stologii_hansa_ursa_von_balthasara_i_josepha_ratzingera_
iwona_dziemska_maja_wysocka,p1428.htm?fnd=n
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W centrum całej teologicznej myśli Balthasara i Ratzingera bez wątpienia stoi Chrystus. By 
móc – odpowiednio do wymogów współczesnego świata – zgłębiać osobę i dzieło Jezusa 
z Nazaretu, należy obrać konkretny klucz hermeneutyczny. Właśnie pojęcie misji poma-
ga nam przybliżyć się do tajemnicy wcielonego Syna Bożego. Dlatego też w owej pracy 
będziemy starali się ukazać, dlaczego misja jest linią przewodnią, swoistym fundamentem 
chrystologii dwóch wielkich teologów. /ze Wstępu/
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